
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 25 ноября 2024 года № 901-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 15 марта 2023 года № 222-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Схема размещения отдельных видов объектов  

на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, землях или земельных участках, расположенных на территории 

города Омска, государственная собственность на которые не разграничена, 

без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 

публичного сервитута» к постановлению Администрации города Омска 

от 15 марта 2023 года № 222-п «Об утверждении схемы размещения отдельных 

видов объектов на землях или земельных участках, находящихся 

в муниципальной собственности, землях или земельных участках, 

расположенных на территории города Омска, государственная собственность 

на которые не разграничена, без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов, публичного сервитута» следующие изменения: 

1) таблицу № 1 дополнить строками 79, 80 следующего содержания: 

« 79 Улица 1-я 

Полевая, дом 7а 

сезонные 

аттракционы, палатки 

и лотки, размещаемые 

в целях организации 

ярмарок, на которых в 

том числе 

осуществляется 

реализация продуктов 

питания и 

сельскохозяйственной 

продукции 

200,00 круглогодично  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 80 Улица 70 лет 

Октября, дом 34а 

сезонные 

аттракционы, палатки 

и лотки, размещаемые 

в целях организации 

ярмарок, на которых в 

1049,00 круглогодично  

 

 

 

 



 2 

том числе 

осуществляется 

реализация продуктов 

питания и 

сельскохозяйственной 

продукции 

 

 

 

 

 

»; 

2) таблицу № 2 дополнить строками 50 – 57 следующего содержания: 

« 50 Улица 4-я 

Марьяновская, 

дом 1 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

110,00 круглогодично  

 

 

 51 Улица 

Жуковского,     

дом 32    

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

4,00 круглогодично  

 52 Улица 

Карбышева,       

дом 44     

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

10,50 круглогодично  

 53 Пересечение          

улицы                   

3-я Угольная и 

улицы 

Тупиковой 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

10,50 круглогодично  

 54 Черлакский 

тракт 

(прилегающая 

территория у 

Ново-Южного 

кладбища) 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

14,00 круглогодично  

 55 Проспект 

Сибирский,      

дом 11 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

38,00 круглогодично  

 56 Улица 

Маргелова, дом 

400 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

14,00 круглогодично  

 

 

 57 Микрорайон 

«Входной»,  

дом 3/3 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

5,00 круглогодично  

 

»; 

3) таблицу № 3 дополнить строками 433 – 436 следующего содержания: 

« 433 Улица Броз Тито, 

дом 2 

сезонные 

аттракционы, палатки 

и лотки, размещаемые 

в целях организации 

ярмарок, на которых в 

том числе 

осуществляется 

1,00 круглогодично  

 

 



 3 

реализация продуктов 

питания и 

сельскохозяйственной 

продукции 

 434 Проспект 

Космический, 

дом 107/1 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

34,00 круглогодично  

 

 

 435 Улица 

Завертяева, дом 

9, корпус 6 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

24,00 круглогодично  

 436 Улица 

Госпитальная, 

дом 42 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

41,00 круглогодично  

 

»; 

4) таблицу № 4 дополнить строками 14 – 18 следующего содержания: 

« 14 Улица 25-я 

Рабочая, дом 35а 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

52,00 круглогодично  

 

 

 15 Улица 3-я 

Транспортная, 

дом 2 корпус 1 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

91,00 круглогодично  

 16 Улица 4-я 

Транспортная, 

дом 36 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

25,00 круглогодично  

 17 Улица 3-я 

Молодежная,   

дом 8 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

205,00 круглогодично  

 18 Проспект 

Космический, 

дом 105 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

58,00 круглогодично  

 

»; 

5) таблицу № 5 дополнить строками 78, 79 следующего содержания: 

« 78 Улица Химиков, 

дом 42 

сезонные 

аттракционы, палатки 

и лотки, размещаемые 

в целях организации 

ярмарок, на которых в 

том числе 

осуществляется 

реализация продуктов 

питания и 

сельскохозяйственной 

продукции 

48,00 круглогодично  

 

 

 79 Улица 

Нефтезаводская, 

дом 29 

нестационарный 

объект для оказания 

бытовых услуг 

139,00 круглогодично  

 

». 



 4 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


